ESCLARECIMENTO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº087/2023 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO INTERNO Nº5053/2023

A Pregoeira, no uso de atribuições legais, vem esclarecer que nos

itens 05 e 08 do Instrumento Convocatório, a unidade de medida refere-se a

sacos de 20KG.

O objeto do Edital de Licitação nº 087/2023 é “Promover registro de

preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de adubo orgânico,

adubo N.P.K 14.07.28, adubo N.P.K 04.14.08, adubo N.P.K 10.10.10 e Calcário

Dolomítico acondicionados em sacos de 20kg, 25kg e 50kg, em atendimento à

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme especificações e demais

condições contidas neste Edital e seus anexos.”.

Sabará, 05 de janeiro de 2024.

Priscila Félix Barbosa
Pregoeira Oficial

Portaria Municipal nº251/2023